ДОГОВОР

о пожертвовании образовательному учреждению денежных средств

(с определением их целевого использования)

г.Иваново                                                                                1 марта 2023 года

Гр. (Ф.И.О.)________________________________________________________

Именуем____  в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны и

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 108»  именуемое в дальнейшем

«Одаряемый», в лице и.о. заведующего  Барсегян Риммы Шамилевны,

действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые

«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим договором «Жертвователь» добровольно и

безвозмездно передает «Одаряемому» денежные средства в размере:

_______________(                _______                   ________

_______________)______________________  в качестве пожертвования.
                  (Сумма прописью)

1.2. Пожертвование обусловлено «Жертвователем» обязанностью

«Одаряемого» использовать передаваемые последнему  денежные

средства по определенному назначению в общеполезных целях  в

соответствии с установленной деятельностью

«Одаряемый» обязан использовать средства пожертвования, указанные

в п. 1.1. настоящего договора для использования в следующих целях

(по следующему назначению): ________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

«Жертвователь» перечисляет указанные в п. 1.1. настоящего договора

средства пожертвования  на лицевой счет «Одаряемого»

единовременно всей суммой в следующие сроки:

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________
                                                                                                         (Нужное указать)

1.3. Средства пожертвования считаются переданными «Одаряемому» с

момента их зачисления на лицевой счет «Одаряемого».

1.4. «Одаряемый» обязан вести обособленный учет всех операций по

использованию пожертвованных  средств.

1.5. Если использование «Одаряемым»  средств пожертвования в

соответствии с назначением, указанным в  п. 1.2. настоящего договора,

станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то они

могут быть использованы по другому назначению лишь с письменного

согласия «Жертвователя».

1.6. Пожертвование может быть отменено «Жертвователем» в случае

невыполнения «Одаряемым» п. 1.2. и п. 1.5. настоящего договора.

2. Разрешение споров

2.1. Правоотношения  по добровольному пожертвованию, не

урегулированные настоящим договором, регулируются Гражданским

Кодексом Российской Федерации.

3. Срок действия договора

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания

«Сторонами» и действует до полного выполнения «Сторонами» всех

принятых на себя обязательств в соответствии с условиями договора.

4. Заключительные положения

4.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором,

«стороны» руководствуются действующим законодательством

Российской Федерации.

4.2. Любые изменения к настоящему договору действительны при условии,

если они совершены в письменной форме и подписаны «Сторонами».

4.3. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, один из которых находится у

«Жертвователя», второй у «Одаряемого».

5. Адреса, реквизиты и подписи сторон

«Жертвователь»

________________________________

________________________________

________________________________
     (ф.и.о. жертвователя)

Адрес:__________________________

________________________________

________________________________

Паспорт:_______ №_______________

Выдан__________________________

________________________________

Когда___________________________

________________________________
         (подпись)

«Учреждение»

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 108»

153022, город Иваново

Ул. Танкиста Белороссова, дом 26

Тел: 23-55-16, 23-56-28.

ИНН 3702002808

КПП 370201001

Заведующий Барсегян Римма

Шамилевна

___________________               м.п.

Второй экземпляр договора получен на руки___________________________
                                                                                                     (подпись)